



Firma  
Norbert Rüschi GmbH  
Seegefelder Str. 32

13583 Berlin

Hauptverwaltung  
Adenauerring 11  
81737 München  
Telefon: 089/5121-0  
Telefax: 089/5121-1000

**Es betreut Sie:**  
AdVertum AG  
Versicherungsmakler  
In den Entenäckern 18  
70599 Stuttgart  
Verm.-Nr.: 860520  
Telefon: 0711/27394-228  
Telefax: 0711/27394-552

**Haftpflicht-Versicherung-Nr. 2-MHU-27.560.419-2**

**Ausfertigungstag: 05.06.2018**

---

## BESTÄTIGUNG

Hiermit wird bestätigt, dass für die im Adressfeld aufgeführte Versicherungsnehmerin bei unserer Gesellschaft eine Betriebs-Haftpflichtversicherung einschl. der erweiterten Produkt-Haftpflicht besteht. Versichert gilt im Rahmen der Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts als Inhaber eines Betriebes mit folgender Tätigkeitsbeschreibung:

Planung, Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von Schaltanlagen, Steuer- und Regelungstechnik;  
Planung, Montage und Vertrieb / Handel von und mit Elektroanlagen und -installationen, z. B. im Bereich Schwachstrom, Trafo- und Mittelspannungsanlagen, Mittelstrom, Starkstrom, Schaltschränke;  
Herstellung, Entwicklung, Montage sowie Handel / Vertrieb von und mit Ersatzteilen sowie Schaltanlagen/-schränken;  
Errichtung, Wartung, Planung und Montage von elektrotechnischen Anlagen, u. a. Brandmeldeanlagen und -technik, Datennetzen, Bild-, TV- und Videoanlagen, Beschallungs- und Tontechnik, EMA-Anlagen, (BD)BOS-Anlagen, SAA-Anlagen, RWA-Anlagen, sonstigen Alarmierungsanlagen der elektrischen und mechanischen Sicherheitstechnik;  
Planung, Herstellung, Errichtung, Montage, Wartung und Einstellung von Smart-Home- und Licht-Anlagen und -technik sowie -zubehör;  
Alle Arbeiten erfolgen mit ggf. notwendigem Zubehör sowie einschließlich Wartungs-, Service-, Installations- und Montagearbeiten sowie Reparatur, Installation, Wartung sowie branchenüblichen Nebenrisiken für die Funktionsherstellung der Leistungen;  
Hausverwaltung, Hausmeisterdienste, Immobilienbesitz und Vermietung von Büroimmobilien

Die Versicherungssummen betragen:

EUR 10.000.000,00 pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Schadensfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Doppelte der oben genannten Summen.

Mitversichert gilt die Umwelthaftpflicht-Basisversicherung mit den Versicherungssummen EUR 10.000.000 pauschal für Personen- und Sachschäden.

**Generali Versicherung AG**  
Vorsitzender des Aufsichtsrats: Antonio Cangeri  
Vorstand: Giovanni Liverani (Vorsitzender),  
Bernd Felske, Stefan Lehmann  
Milan Novotný, Ulrich Rieger,  
Dr. Rainer Sommer, Dr. Robert Wehn  
Sitz: München  
Amtsgericht München, HRB 177658  
USt-ID-Nr. DE 811 763 800  
VermSt-Nr. 806/V90806002628  
Versicherungsumsätze sind umsatzsteuerfrei



Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Schadensfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Einfache der oben genannten Summe.

Der Vertrag ist derzeit ungekündigt. Nächster Ablauftermin des Vertrages ist der 01.01.2019. Der Vertrag verlängert sich weiter von Jahr zu Jahr, sofern keiner der beiden Vertragsparteien den Vertrag schriftlich kündigt.

Diese Bestätigung wird lediglich zum Zwecke der Information ausgefertigt und überträgt keine Rechte auf den Inhaber der Bestätigung. Der durch den Versicherungsschein gebotene Versicherungsschutz wird hierdurch nicht ergänzt, erweitert oder verändert

Generali Versicherung AG

Ulrich Rieger  
Mitglied des Vorstands

Dr. Rainer Sommer  
Mitglied des Vorstands